[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня 2022 год	№ 373
    г. Ливны

	О запрете купания в необорудованных местах и правилах поведения в местах массового отдыха вблизи водных объектов на территории Ливенского района Орловской области

         В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов Ливенского района Орловской области, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, Федеральным законом № 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне», № 131-ФЗ от 06 октября 2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ливенского района постановляет:

	1. Утвердить реестр неорганизованных и запрещенных для купания мест на территории Ливенского района согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Запретить:
	2.1. Купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими купание надписями.
	2.2. Купание в необорудованных, незнакомых местах.
	2.3. Прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также с сооружений, не приспособленных для этих целей.
	2.4. Загрязнять и засорять водные объекты и берега.
	2.5. Купаться в состоянии алкогольного опьянения.
	2.6. Приводить с собой и купать собак и других животных.
	2.7.Оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор.
	2.8. Подавать крики ложной тревоги.
	2.9.Эксплуатацию маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств в местах массового отдыха на участках водных объектов Ливенского района.
	2.10. Купание детей во время походов, прогулок, экскурсий в неустановленных местах, плавание на не приспособленных для этого средствах (предметах) и другие нарушения правил безопасности на воде.
	2.11. При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий вблизи водоемов Ливенского района, руководители предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, назначают ответственных лиц и несут ответственность за безопасность людей, в том числе на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.
	3. Рекомендовать управлению образования администрации Ливенского района:
    	 3.1. Провести практические занятия по разъяснению правил поведения на водных объектах и правил оказания первой медицинской помощи пострадавшим с привлечением специалистов медицинских учреждений (по согласованию).
	 3.2. Оформить в школьных оздоровительных лагерях уголки «Меры предосторожности и правила поведения школьников на водоемах».
	3.3. Провести занятия по вопросам обеспечения безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах.
	4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ливенский» обеспечить регулярное патрулирование в летний период 2022 года мест массового отдыха на участках вблизи водных объектов Ливенского района.
	5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя администрации района.

Глава района                                                        А.И. Шолохов

Приложение к постановлению                  администрации Ливенского района
от «30» июня 2022 г. № 373

РЕЕСТР
неорганизованных и запрещенных для купания мест на территории
Ливенского района Орловской области
в период купального сезона 2022 года

	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Название водоема
	Геоданные
(местоположение)
	Макс. число находящихся людей
	Наличие запрещающих знаков

Беломестненское сельское поселение
	Сл. Беломестное ул. Курская
	река Сосна

	52.400358/37.591130

	-
	Установлены

	пос.Ямской
	река Сосна
	52.404915/37.631528
	-
	Установлены

	д.Горностаевка

	река Сосна
	52.398195/37.547892

	-
	Установлены

	с.Троицкое

	пруд
	52.338955/37.616128

	-
	Установлены

	д.Барково

	пруд
	52.372853/37.557850
	-
	Установлены

Вахновское сельское поселение
	с. Бараново
	пруд
	52.247635 37.485066
	-
	Установлены

	с. Бараново
	пруд
	52.261750 37.503485
	-
	Установлены

	д. Дубровка
	пруд
	52.263429 37.557244
	-
	Установлены

	д. Вахново
	пруд
	52.277178 37.461053
	-
	Установлены

	с. Ревякино
	карьер
	52.254898 37.424650
	-
	Установлены

	с. Ревякино
	пруд
	52.249108 37.403937
	-
	Установлены

	с. Введенское
	пруд
	52.278095 37.412388
	-
	Установлены

	с. Введенское
	пруд
	52.277556 37.418947
	-
	Установлены

	д. Росстани
	пруд
	52.349782 37.515477
	-
	Установлены

	д. Росстани
	пруд
	52.335843 37.505831
	-
	Установлены

	Галическое сельское поселение
	с. Успенское
	р. Сосна
	52.38625 37.69397
	-
	Установлены

	с. Успенское
	р. Сосна
	52.38882 37.70250
	-
	Установлены

	с. Успенское
	р. Сосна
	52.39037 37.70638
	-
	Установлены

	с. Успенское
	р. Сосна
	52.39195 37.71540
	-
	Установлены

	с. Успенское
	р. Сосна
	52.38144 37.72900
	-
	Установлены

	д. Алдобаевка
	р. Сосна
	52.35190 37.78710
	-
	Установлены

	д. Викторовка
	р. Сосна
	52.37857 37.86652
	-
	Установлены

	с. Калинино
	р. Сосна
	52.38484 37.89665
	-
	Установлены

	с. Калинино
	р. Сосна
	52.38144 37.91760
	-
	Установлены

	Дутовское сельское поселение
	д. Семенихино
	река
	52.559.438 37.523128
	-
	Установлены

	Здоровецкое сельское поселение
	д. Мочилы
	пруд
	52.525281 37.484677
	-
	Установлены

	д. Труды
	река
	52.488696 37.418289
	-
	Установлены

	д. Здоровецкие Выселки
	пруд
	52.511364 37.479533
	-
	Установлены

	Казанское сельское поселение
	с. Казанское
	водоем
	52.276081 37.743098
	-
	Установлены

	с. Свободная Дубрава
	водоем
	52.289043 37.804968
	-
	Установлены

	с. Норовка
	водоем
	52.222942 37.803236
	-
	Установлены

	Козьминское сельское поселение
	д. Хмелевая
	плотина

	52.458462 37.863302

	-
	Установлены

	д. Липовец
	пруд

	52.452863 37.718425

	-
	Установлены

	д. Липовец
	пруд

	52.515088, 37.695225
	-
	Установлены

	Коротышское сельское поселение
	с. Коротыш
	р. Сосна
	52.371793 37.450558
52.371793 37.450558
52.371793 37.450558
	-
	Установлены

	с. Коротыш
	пруд
	52.371793 37.450558
	-
	Установлены

	Крутовское сельское поселение
	с. Крутое
	река Сосна
	52.426641 37.496153
	-
	Установлены

	с. Крутое
	р. Труды
	52.434674 37.495895
	-
	Установлены

	пос. Сахзаводской
	р. Сосна
	52.423650 37.512804
	-
	Установлены

	пос. Сахзаводской
	р. Сосна
	52.418402 37.515508
	-
	Установлены

	пос. Набережный
	р. Труды
	52.409073 37.528962
	-
	Установлены

	д. Моногарово
	пруд
	52.474289 37.502418
	-
	Установлены

	д. Моногарово
	пруд
	52.476045 37.509886
	-
	Установлены

	пос. Дубки
	пруд
	52.443906 37.544282
	-
	Установлены

	пос. Дубки
	пруд
	52.443972 37.549454
	-
	Установлены

	Лютовское сельское поселение
	с. Воротынск
	р. Ливенка
	52.496645 37.625508
	-
	Установлены

	Навесненское сельское поселение
	с. Вязовая Дубрава
	пруд
	  52.298505 37.872691
	-
	Установлены

	д. Парный Колодезь
	пруд
	52.310076 37.903562
	-
	Установлены

	с. Навесное
	пруд
	52.276987 37.928615
	-
	Установлены

	с. Навесное
	пруд
	52.280896 37.930542
	-
	Установлены

	с. Навесное
	пруд
	52.282094 37.944521
	-
	Установлены

	с. Навесное
	пруд
	52.289467 37.947291
	-
	Установлены

	Никольское сельское поселение
	с. Никольское
	р. Кшень
	51.996304 37.717636
	-
	Установлены

	с. Никольское
	р. Кшень
	51.996304 37.717636
	-
	Установлены

	с. Екатериновка
	пруд
	52.235169 37.683273
	-
	Установлены

	Островское сельское поселение
	за чертой с. Остров
	пруд
	52.551035 37.772393
	-
	Установлены

	д. Соловьевка
	пруд
	52.550342 37.725811
	-
	Установлены

	д. Сторожевая
	пруд
	52.537604 37.811746
	-
	Установлены

	Речицкое сельское поселение
	с.Речица –
д.Космаковка

	река Сосна
	52.381441182309416
37.40217089653016

	-
	Установлены

	с. Речица
	пруд
	52.399499355681485
37.390615940094

	-
	Установлены

	с. Речица
	пруд
	52.38703358909974
37.377108335495

	-
	Установлены

	с. Речица
	пруд
	52.38061601314082
37.394263744354255

	-
	Установлены

	с. Речица
	пруд
	52.382004384157
37.37621784210206

	-
	Установлены

	д.Калиновка

	пруд
	52.38937773625854
37.35377311706544

	-
	Установлены

	д.Безодное

	пруд
	52.41162129281733
37.369329929351814

	-
	Установлены

	д.Угольное

	пруд
	52.445783031774795
37.30107307434083

	-
	Установлены

	д. Угольное
	пруд
	52.441963884065245
37.321329116821296

	-
	Установлены

с.Покровка Первая

	пруд
	52.4374118646334
37.26725578308106

	-
	Установлены

с.Покровка Первая

	пруд
	52.43602523653798
37.274401187896736

	-
	Установлены

с.Покровка Первая
	пруд
	52.43186509044443
[bookmark: _GoBack]37.28070974349976
	-
	Установлены

с.Покровка Первая
	пруд
	52.425087659372686
37.283928394317634
	-
	Установлены

с.Покровка Вторая
	пруд
	52.442487074555494
37.27296352386475
	-
	Установлены

	д.Сидоровка

	пруд
	52.44434108083401
37.27854788303376
	-
	Установлены

	пос. Новый путь
	пруд
	52.44634541254473
37.22653985023499
	-
	Установлены

	Сергиевское сельское поселение
	с. Сергиевское
	р. Кшень
	52.358633 37.701168

	-
	Установлены

	с. Сергиевское
	р. Кшень
	52.368755 37.702998

	-
	Установлены

	д. Жерино
	р. Сосна
	52.351115 37.788195
	-
	Установлены

	Сосновское сельское поселение
	с. Сосновка
	р. Сосна
	52.3315513 37.3960595
	-
	Установлены

	д. Брыково
	пруд
	52.3428968 37.3364326
	-
	Установлены

	с. Сосновка
	пруд
	52.3324524 37.3541550
	-
	Установлены

	д. Важжова
	пруд
	52.3209782 37.3164891
	-
	Установлены

	с. Вязовик
	пруд
	52.2928914 37.3405304
	-
	Установлены

	д. Леньшино
	пруд
	52.337393037.2930419
	-
	Установлены

	д. Миляево
	пруд
	52.3106027 37.2971289
	-
	Установлены

image1.jpeg